
1 
 

2019 日機輸大阪第 33 号 

2019 年 8 月 22 日 

各位 

日 本 機 械 輸 出 組 合 

大阪支部長 黒田勝史 

「大阪南港見学会」開催について 

（２０１９年度 第２回研修会） 

 

拝啓 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼 

申し上げます。 

さて、当組合大阪支部では組合員各社の社員研修の一助として物流関連施設等を見学する

研修会を実施致しています。 

今回は、大阪市港湾局様及び夢洲コンテナターミナル株式会社様の協力を得て、標記見学会

を下記の通り実施することと致しましたので、ご案内申し上げます。 

参加ご希望の方は、当組合ホームページからお早目にお申し込みください。皆様のご参加を

心よりお待ち申し上げております。 

敬具 

記 

１．日時： 2019 年 10 月 4 日(金) 13:30～16:45 

２．定員： 40 名（組合員企業の社員様限定） 

※先着順に受付をさせて頂き、定員となり次第締め切らせて頂きます。 

３．参加費： 2500 円＋消費税 

見学会当日に請求書をお渡しします。11 月末までに指定口座にお振込みください。 

４．集合 

（イ）場所： 大阪南港 複合型商業施設 ATC 

ITM 棟 2F セントラルアトリウム ザ・ダイソーＡＴＣ店 入口付近 

フロアマップ：http://www.atc-co.com/guide/floor.php?tenant_area=15 

（マップ中 2-C） 

事務局が案内表示を持って待機しますので、到着されましたらお声掛け下さい。 

（ロ）時間： 13:30（受付開始 13：00） 

 セキュリティの関係上、行程途中からの参加、退出は出来ません。 

 定刻になりましたら、移動を致します。見学先へのバス移動もあり、遅れられますと

ご参加頂けなくなりますので、くれぐれもご注意下さい。 

５．内容： 

①大阪港・夢洲コンテナターミナル概要説明 （大阪市港湾局内会議室） 

②夢洲コンテナターミナル見学  https://goo.gl/maps/FvQNthcC5Dy 

解散場所：コスモスクエア駅付近 

  

http://www.atc-co.com/guide/floor.php?tenant_area=15
https://goo.gl/maps/FvQNthcC5Dy


2 
 

６．持参物、服装 

①筆記具（セキュリティーカードに氏名等をご記入頂く場合があります。） 

②当日は動きやすい靴や服装でお越しください。 

③屋外での見学が含まれますので、防寒・降雨への事前準備にご留意ください。 

７．申込方法： 以下の当組合ホームページからお申込み下さい。 

http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm 

申込締切日 9 月 27 日（金） 16:00 

※ お申込み頂きますと、自動的に申込受理通知が送られます。同通知が参加票となりますので、当日

プリントをご持参ください。 

万一、お申込みと入れ違いに定員に達し、募集停止となっていた場合は、申込翌日から 

3 営業日以内にその旨ご連絡させていただきます。 

※ お申込み後の参加者変更は、見学先にあらかじめ提出した参加者リストの変更手続きが必要となり

ますので、すみやかに事務局までご連絡下さい。 

８．実施判断について 

悪天候等 諸般の事情で開催を中止する場合は、前日（10 月 3日(木)）13 時時点で判断し、

お申込み登録のメールアドレスに連絡します。（開催中止の場合、本年度中の再設定は行い

ません。） ※ また、当組合ＨＰhttp://www.jmcti.org/に掲載します。 

９．当日の緊急連絡先： 

*事務局（榊原） 090-3841-4750 

*日本機械輸出組合 大阪支部 06-6252-5781 

※当日やむを得ずご欠席される場合は、必ず上記にご連絡下さい。 

１０．本件のお問合せ先 

日本機械輸出組合 大阪支部 

榊原(sakakihara@jmcti.or.jp),勝村(osaka2@jmcti.or.jp)／TEL：06-6252-5781 

＊本見学会は、組合員企業の社員様どなたでもご参加頂けます。 

＊ご記入頂いた個人情報は、本件に関するご連絡や参加者リストの作成に使用する他、当組合のセミナー、

説明会等の案内にも使用させて頂く事があります。 

＊参加された方の不注意により発生した事故等について、当組合事務局は責任を負いかねますので、予め

ご承知置き下さい。 

以上 

http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm
http://www.jmcti.org/
mailto:sakakihara@jmcti.or.jp

